Explosionsgeschützte
 Schaltgerätekombination
Explosionproof switchgear
assemblies
防爆开关柜组件
Typ / type / 型号 SAtb/SAtc
MANUAL
CCC 2020122304113825

Edition January 2026 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.4      Typenschlüssel
SAt.  .  .  .   .. .. ..
                            Breite, Höhe, Tiefe [cm]
                   0   Ex-tb-Klemmenkasten
                   1   Ex-ia/ib-Klemmenkasten
                   7   Ex-tb-Steuerung
               1  Edelstahl
               3  Polyester
               6  Aluminium
               7  Stahlblech
            Herstellercode gemäss Liste
       Zündschutzart «tb» oder «tc»
3.5      Elektrische Daten
Bemessungsspannung
max. 800 V (gemäss Typenschild)
Bemessungsstrom
max. 400 A (gemäss Typenschild)
max. Leiterquerschnitt
max. 240 mm2 (gemäss Typenschild)
3.6      zulässige Umgebungstemperaturen
  Die Umgebungstemperatur beträgt für Steuerun-
gen max. –20°C bis 60°C und für Klemmenkäs-
ten max. –55°C bis 100°C.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
4.        Installation
Für das Installieren und das Betreiben sind
die allgemeinen Regeln der Technik, die IEC
60079-14 «Elektrische Anlagen Planung, Aus-
wahl und Installation der Geräte sowie Erst-
prüfung», nationale Vorschriften und diese
Betriebsanleitung massgebend.
Den explosionsgeschützten Schaltgeräte-
kombinationenen ist ein Klemmenplan und
ein Schema beigelegt. Diese enthalten Anga-
ben über die Kontakt- und Klemmenbele-
gung.
3.4      Type code
SAt.  .  .  .   .. .. ..
                            Width, height, depth [cm]
                   0  terminal box 'tb'
                   1  terminal box 'ia/ib'
                   7  control system 'tb'
               1  stainless steel
               3  polyester
               6  aluminum
               7  steel
            manufacturer code see listing
       protection type «tb» or tc»
3.5      Electrical data
Rated voltage
Max. 800 V (see rating plate)
Rated current
Max. 400 A (see rating plate)
Max. conductor cross section
Max. 240 mm2 (see rating plate)
3.6 Permissible ambient temperatures
The permissible ambient temperature for control
systems is max. –20°C to 60°C and for teminal
boxes max. –55°C to 100°C
The data on the type plate are binding!
4.        Installation
For installation and operation it is essential
to follow this Manual and the relevant nation-
al regulations in addition to generally accept-
ed good engineering practice and IEC 60079-
14 «Electrical installation design, selection
and installation of equipment, including initi-
al inspection».
A terminal connection diagram is supplied
with every explosionproof switchgear assem-
bly. It provides information on the contact
and terminal assignments
3.4     型号代码
SAt.  .  .  .   .. .. ..
                          宽度，高度，深度（厘米））
                 0 接线盒“ tb”
                 1 接线盒“ ia/ib”
                 7 控制系统“tb”
              1 不锈钢
              3 聚酯
              6 铝
              7 钢
          制造商代码见清单
       保护型式 tb 或tc
3.5     电气数据
额定电压
最大 800 伏（见铭牌）
额定电流
最大400 安（见铭牌）
最大导线接面
最大240 平方毫米（见铭牌）
3.6     允许环境温度
控制系统允许环境温度是–20 度 到 60度，接线
盒允许环境温度是-55 度到100度。
数据会体现在铭牌上
4.        安装
对于安装和操作，遵循本手册和相关国家法规及
公认的良好工程实践和IEC60079-14“电气装置